Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o Projeto Avalanche pela realização do

primeiro Torneio de Verão na data de 15/11/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a equipe do Projeto

Avalanche.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, o Projeto Avalanche realizou o primeiro Torneio de

Verão no Centro Esportivo do Trabalhador no dia 15/11/2023. Evento que contou

com competições simultâneas de Futsal, Beach Tennis e Vôlei (tanto masculino

quanto feminino) e teve a participação de cerca de 300 pessoas entre atletas e

familiares. O objetivo do evento foi além de estimular a prática esportiva e

combater o sedentarismo, também teve um cunho social onde arrecadou-se na

inscrição dos participantes produtos de limpeza que foram doados para o

FUNSOL.

O Projeto Avalanche foi criado no Final do ano passado através de

um time de futsal já existente da igreja Bola de Neve. E o principal objetivo do

projeto Avalanche é fomentar o esporte e através dele promover ações sociais

diversas.

Atualmente o projeto atende com treinos de futsal semanalmente em

torno de 50 crianças do bairro Jardim Paulista levando a palavra de Deus, e

proporcionando momentos de lazer e formação de cidadãos conscientes.

PROT-CMI 5547/2023
05/12/2023 - 14:40
MOC 369/2023

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Além do trabalho com crianças conta também com equipes de futsal

masculino e feminino.

Sala das Sessões, em 5 de dezembro de 2023.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 5547/2023
05/12/2023 - 14:40
MOC 369/2023

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br